
 

№ 15                                                                                            от «22» января 2015 г.                                                                             

Приказ 

Об исполнении мероприятий, направленных 

на подготовку к организации проведения 

государственной итоговой аттестации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  

 

приказываю: 

 

1. МКУ «Отдел образования», общеобразовательным организациям осуществлять 

целенаправленную работу по неукоснительному соблюдению Календарного плана 

мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 

2015 году, утвержденного приказом МО и Н РТ от 10.09.2014 г. №5130/14, а также 

технологическому обеспечению проведения ГИА. 

2. Муниципальным координаторам Султановой А. А. (ЕГЭ) и Губайдуллиной О. А. 

(ОГЭ) взять под особый контроль вопросы участия в следующих мероприятиях: 

 сбор информации внесение данных в региональную информационную систему 

(далее – РИС) об участниках единого государственного экзамена, государственного 

выпускного экзамена, основного государственного экзамена, единого 

республиканского экзамена; 

 сбор информации и внесение в РИС данных о пунктах проведения экзаменов 

(далее – ППЭ) и лиц, привлекаемых к организации проведения государственной 

итоговой аттестации (далее – ГИА); 

 сбор информации и внесение в РИС данных о выпускниках с ограниченными 

возможностями здоровья; выпускниках специальных учебно – воспитательных 

учреждений закрытого типа для детей и подростков с девиантным поведением; 

выпускниках образовательных учреждений, созданных при учреждениях, 

исполняющих наказание в виде лишения свободы (по согласованию с 

учредителями указанных учреждений);  

 информирование участников ГИА и их родителей (законных представителей) о 

сроках и месте подачи заявлений об участии в ГИА до 1 февраля т. г. для 

выпускников 11 класса, до 1 марта т. г. для выпускников 9 классов; 

 создание условий для организации и функционирования ППЭ, организации 

доставки участников ГИА к ППЭ и обратно в соответствии с утвержденным 

распределением; 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района 

423700, г. Мензелинск, ул. Тукая, 13  

 Тел 3-19-06 

 

 

     

 

 

Минзәлә муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

“Мәгариф  бүлеге “ муниципаль казна 

учреждениесе 

423700, Минзәлә ш., Тукай ур., 13 

Тел. 3-19-06 



 выполнение требований п. 36 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования; 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.12.2013 №1400, в соответствии с которым ППЭ оборудуется 

стационарными или переносными металлоискателями, средствами 

видеонаблюдения; 

 взаимодействие с представителями Министерства здравоохранения Республики 

Татарстан и Министерства внутренних дел по Республике Татарстан по 

обеспечению в период проведения ГИА ППЭ медицинскими работниками и 

работниками правоохранительных органов; 

 информирование о сроках и месте подачи и рассмотрения апелляций, результатах 

ГИА путем взаимодействия со средствами массовой информации, организации 

работы телефонов «горячей линии» и информационных стендов; 

 организацию, сбор и направление в порядке, установленном законодательством, 

заявлений на аккредитацию кандидатов в состав общественных наблюдателей за 

процедурой проведения ГИА; 

 выдачу Правил заполнения бланков ГИА, Правил для участников ГИА участникам; 

 проведение контроля готовности ППЭ к проведению ГИА; 

 в период проведения ГИА – направление лиц, членов Государственной 

экзаменационной комиссии Республики Татарстан, в РЦОИ для получения и сдачи 

экзаменационных материалов для проведения ГИА в соответствии с выбранной 

схемой; членов предметных и конфликтной комиссии для проверки заданий с 

развёрнутым ответом, выполненных на бланках ответов №2, в сроки, 

установленные Министерством; 

 в период проведения ГИА – организацию и обеспечение доставки и сопровождения 

участников ГИА к ППЭ; соблюдения прав учащихся при проведении ГИА; 

безопасности условий проведения ГИА; соблюдения технологических условий 

проведения ГИА.   

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Руководитель МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района  -                                            Н. С. Габдуллин 


